



Białystok, dnia 03 stycznia 2018 r.

DEFRR-II.00031.2.2017

**Pan
Bogusław Dębski
Radny Województwa Podlaskiego**

W odpowiedzi na Pana interpelację, zgłoszoną podczas XLIV Sesji Sejmiku Województwa Podlaskiego w dniu 21 grudnia 2017 r. o treści:

„Dowiedziałem się, że ma wzrosnąć VAT na urządzenia medyczne do stawki podstawowej 23 w przyszłym roku. Prosiłby Zarząd o rozważenie możliwości (bo to jest okoliczność niezależna od beneficjentów) podniesienia alokacji (która jest brutto – razem z VAT-em). Proszę to rozważyć i poinformować o efektach tych rozważań”.

Instytucja Zarządzająca Regionalnym Programem Operacyjnym na lata 2014-2020 informuje, co następuje.

Zarówno w trakcie obecnie prowadzonego naboru wniosków w ramach Osi Priorytetowej VIII Infrastruktura dla usług użyteczności publicznej Działania 8.4 Infrastruktura społeczna Poddziałania 8.4.1 Infrastruktura ochrony zdrowia prowadzonego - Inwestycje w zakresie ginekologii, położnictwa, neonatologii, pediatrii oraz w innych obszarach, gdzie występuje leczenie dzieci (numer naboru RPPD.08.04.01-IZ.00-20-001/18), jak też w kolejnych naborach z zakresu:

1. Inwestycje służące przejściu z usług instytucjonalnych do usług na poziomie społeczności lokalnych głównie z zakresie świadczeń realizowanych w POZ,
2. Inwestycje w ramach infrastruktury dedykowanej osobom dorosłym w obszarze chorób, które są istotną przyczyną dezaktywizacji zawodowej, tj. w zakresie chorób układu krążenia, chorób nowotworowych, chorób układu kostno-stawowo-mięśniowego, chorób układu oddechowego, chorób psychicznych,
3. Inwestycje w zakresie geriatry, opieki długoterminowej oraz opieki paliatywnej i hospicyjnej

możliwe jest ubieganie się o dofinansowanie kosztów kwalifikowalnych uwzględniających zwiększenie stawki podatku VAT do poziomu 23%, przy czym do momentu faktycznego wprowadzenia tej zmiany wymaga się od Wnioskodawcy uzasadnienia dla wnioskowanej wartości.

Ponadto, zgodnie z zapisami dokumentacji konkursowych, „po rozstrzygnięciu konkursu Instytucja Zarządzająca Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 może zwiększyć kwotę środków przeznaczoną na dofinansowanie projektów, które spełniają kryteria i uzyskały wymaganą liczbę punktów, ale z uwagi na wyczerpanie kwoty przeznaczonej na konkurs, nie uzyskały dofinansowania”. Zatem w przypadku, wzrostu

KIEROWNIK

DYREKTOR

feratu Oceny i Wyboru Wniosków

Departamentu Europejskiego Funduszu

Rozwoju Regionalnego

www.rpo.wrotapodlasia.pl

iiilin 02.01.18

Magdalena Ciurkin

Jakub Krowczuk

wartości inwestycji w stosunku do pierwotnych założeń, Zarząd Województwa Podlaskiego może podjąć decyzję o zwiększeniu alokacji, a tym samym przyjąć do dofinansowania większą ilość projektów.

WICEMARSZAŁEK
Maciej Żywko

